Et secūda est pñderatio partis sue declinatōis sicut nauſea que vomitu mundat: z mordicatio in vētre que ventris solutōe remouetur.

¶ Itā declarat sedas itentionē dicēs qd sedā intencio e euare humorē per viā ad quā declinat pportionatā nāe sic ut nauſea que mundat vomitu: z mā faciens mordicatōez in ventre qd remouet solutōe vētris. vñ Aui. inuit qd medi cus dz euare per partē ad quā nā declinat humorēz. z est snia prime pticule affo. Que ducere oz. ¶ Ubi nota qd i humoribus euandis qnqz itēdim? solū ad euone: z tūc hz veritatē regula Aui. hic z affoism? allegat. Qnqz itēdim? mas ad diuersionē: z tūc non oz euare per loca ad que nā declinat humorē: imo ad oppositū. z hoc hēbis ifra i ple riqz locis. z Bal. dicit lz de igenio sanitatis idē. ¶ Itā ta? qd qnqz loca per qd nā euacuat vel ad que nā declinat sunt pueniētia illi euoni z qnqz non. Sz si loca fuerint cōueniētia per illa fieri dz. Si aut non: dz pbiberi potius illud qd nā tentat. vnde hppo. dicit: Et per cōueniētia loca ducere. que aut sunt pueniētia loca statiz dicet.

Et tertia e mebrū egressiōis ei? a pte declinatōis ei? sicut basilica dextra i egritudine epatis z no cephalica dextra: quoniā si error puenierit i tali qle e illd qnqz sequet ide timor. z oz quidē vt sit mebrū egressiōis ignobili? il lo a quo sit euatio ne materia ad illd declinet qd e nobili? Opz pterea vt sit ei? exit? naturalis sicut mebra vrinē gibbositati epatis z itestina pcauitati ipsi?: est tñ cum mebrū a quo expellit est ipz mebrū p qd euatio faciēda e: lz e i ipso egritudo vet? aut recēs pp quā e timēdum de cursu humorū sup ipz. Ipfi ergo ad aliud qd sit melius trāsponēdi sunt: z eēt cū ex superatiōe humorū timet super ipz egritudo sicut cum trachus sit ab oculo ad gulā: quoniā timet ne illi qnqz superueniat suffocatio:

Et tūc vidēdū e di uersionē illi? materiē ab illis locis potius qd per ea purgare: z dicit tūc mā declina re ad talia loca duz declinat ad mebrum nobili? vel suspectū ad panēduz: vt dicit Bal. in cōmēto allegato affo. Que ducere oz quare zc.

ideo quale est huiusmodi suauiter z molliter fieri debet.

¶ Itā narrat tertiā rē ad quā medici hnt itentionē i euacuatiōe. z diuidit i duas. Itā pmo facit hoc. 2o pbat vñ suū dictū. 3o ibi: nā quidē. ¶ Dicit p? qd tertia res quam itēdimus i euatiōe e qd mebrū per qd sit euatio sit cōueniēs illi euatiōi. Est aut cōueniēs qn in eo cōiungit qn qz cōditōes. p? qd mebrū egressiōis sit a parte declinatōis eius. f. hnores euandi. i. sit ad qd facili? declinat talis hno: aut fz qd exponit Dy. hēat ad humorē euandū de/clinatiōe rectā. i. viā recti incessus vel vicinā rectitudi/ni sicut basilica dextra i euando humores ab epe. Itā si erret i tali quale e istud qnqz ex illo sequit timor. Et cau/ſa e qd no euat illud qd oz euari nisi tāta facta euatiōe vt ide virtus nimis debilitet. Sedā cōditio est qd mebrūz p qd sit euatio sit ignobili? mebrū a quo sit euatio ne mā de/clinēt dignobilitati ad nobili?. Tertia cōditio e qd p illd mebrū illi hnores z i tali loco peccates soleāt egrēdi nāliter. Itā mebra vrinē euacuat mā gibbositati epatis z itestina pcauitatis ei?. Quarta cōditio e qd no sit i mebrū egritudo vet? aut noua pp quā sit timēdū de cursu humorūz sup illd mebrū. nā qn est ita: humores sunt trāsponēdi in suo motu ad aliud mebrum qd sit melius. Quinta cōditio e qd no sit periculū i tractu humoris ad mebrūz ita qd humores superēt virtutē mebrū z faciāt i eo egritudinē. Si/ cut qn trahitur hno: de oculo ad guttur p gargarismata quoniā timet ne superueniat pſocatio ppter squamātiāz. Et qn e oportunū fieri qd ad tale mebrū trahat oz qd fiat suauiter z molliter. ¶ Ubi nota p? qd ista 3a res ad quam itēdūt medici lz multū videat cōuenire cū 2a qd vtraqz e de mebrū p qd sit euatio: tñ e dīa. Itā i 2a cōditioe cōsi/derat declinatō hnores ad mebrū. i. hac cōsiderat dispō/ mebrū z habitudo ei? ad illud a quo dz fieri euatio vel dz euacuari. ¶ Circa primā tñ cōditioez cōsidera qd lz mul/ toties ab humore lesio sit pſice i vno mebrū verbigfa i ca/ pite no oportet qd semper fiat euatio per mebrūz recte de/clinatiōis ad illud. Itāz stante i toto repletiōe sanguis do/lore no existēte nisi in capite: tūc p? fobothomamus basi/ licā aut cōem: vt dicit Alde. z Aui. i caplis de cura mlie z manie. z filr qn itēdim? euare z cū hoc diuertere. lz ve/ ritatē habz vbi ab illo sit itētio euacuadi z no ab alijs nec sit itētio diuertēdi. Secūda aut cōditio obseruat pſcipue qn i mebrū per qd sit euatio dz figi mā: sed de hoc alibi. Tertia cōditio e clara qd si fit via nālis exitus erit cōueni/ ens. ¶ Nota tñ qd no oium materiēz que i gibbo epatis cōtinētur cōueniēs via exitus sit via vrinē. Itā cū sunt multe z grosse cōueniētius euant p secessuz. Quarta cōdi/ tio itelligit vbi fortior indicatio eēt de faciēdo illā euatiōne p illū locū quē dimittēdū. Et cū eadē limitatiōe itelligit quinta vt p 3a tertij illo. c. cū materiā.

Natura quoqz plerūqz taliter operat z euacuat non per partēz qua cōsuevit ideo vt mebrum custodiat cum debile fuerit: z plerūqz etiā est vt sit illud qd natura euacuat partē longinque z oppositē z remaneat cum ipso ambiguitas sicut cuz a capite ad anum aut crus aut pedez euacuat: non eniz pro certo scitur si ex toto sit cere/ bro aut ex vno ventriculo.

¶ Probat quartā cōditionē intēdi a medico per operatiōne nāe dicēs qd nā plerūqz taliter opat qd ppter cauere nocumētū mebrū debilis euacuat per pte consuetā. Et in isto cāu cōtingit qd illud qd nā euat fit per partē no cōſue tam z per pte longinquā idest a pte longinqua z opposita z remaneat abiguitas i tali ope sicut videt qn nā a capite ad anū aut ad crus aut ad pedē trāsmitit mām: tūc eiz p certo nescit vtrū a toto capite fluat vel ab vno ventriculo. Et qd? apparet qd cū medic? dbeat esse imitator nāe qd ipē aliqū dz cōſuetā viā dimittere ppter egritudinē i ea existēte pp quā lederec mebrū. Cōtra tamē hoc videt: qd nāliter mebra fortia trāsmitit ad debilia: vt p 3 ex Bal. 2o de differētis febrū. c. vltimo. z 3o nālū virtutū. Si ergo i mebrū accidit debilitas nā mebrūz aliorū magis i/clinabit trāsmittere ad ipz. Itā dicit qd mebra fortia ad debilia mittit. lz debilia aliqū magis conant resistere ne recipiāt qz no debilitata ppter magnū nocumētū dolo/ris qm materie recepte facerent. Unde videmus qd stante vlcere i pſicipio meri acuto multoties si volum? no possu/ mus deglutire. Sz si no sit maioris conat? debile magis recipit: aut si plus facit debilitas ad impotētā resistēdi qz conat? ad resistēdū. Sz tibi dimitto pñderatiōne pti/ culariū casuum in quib? hoc accidit: cū fm Aui. mebra dolētia facilius recipiūt vt hēbitis infra. ¶ Debes autēz pñderare no solū mebrū dolētis dispōnez: lz eēt mebrū mit/ tētis opationē vel passionē. ¶ Alterius nota qd ad lōgin/ quā ppter tales z multas alias cās qnqz nā euacuat ita vt relinqat abiguitas no solum vtrū ab vno ventriculo vel ab alio cerebri eueniat mā: sed vtrum ab alio mebrū: remo/ to a cerebro. z hoc voluit Aui. ¶ Et tu eēt nota quō mebra cōueniētia Aui. limitauit per cōditiones positas a Bal. i pmeto illi? affo. Que ducere oz. z aliq? dedit ibi notanda.

Protest ab ignobili p nobile fieri euacuatio no tāqz per vias sed tanquaz per terminuz.

Stāte dolore in itesti/ nis vel habitudine ad do/ lorem ex diaria exilente tñ obtalmia in oculis no cessabim? huiusmodi fluxum puocare vt ostendit hppo. sexta pticula affo/ rismoz affo. illo. xvij. In oculis patētes diaria ac/ cepti bonū. z lz hoc sit cō/ tra quartā cōditionē digni/ tas tñ operatiōis oculi ad hoc nos cogit. similitē sen/ tentiā inuit Aui. tertia ter/ tij. c. de obtalmia.